ー巨国匡霊園回国国司
平成 2 8年 12 月 2 7 日

報道関係者 各位

平成2 8年新潟県糸魚川市大規模火災に対する募金箱の設置について

平成 2 8年 12 月 2 2日に新潟県糸魚川市で発生した大規模火災により、地震や津波に

よる二次災害を除いた延焼による火災の規模としては日本国内で過去 2 0年間最大となる

甚大な被害が発生しました。

糸魚川市は、島原半島ジオパークとともに、日本で初めて日本ジオパーク (平成 2 0年 )、

及び世界ジオパーク (平成 21 年) に認定された糸魚川ジオパークがあり、共にジオパー

クの取り組みを通じて交流を深めている地域でもあります。

雲仙・普賢岳噴火災害を経験し、心温まる支援をいただいた本市としましては、被災さ

れた当地の皆様方のことを心から案じるとともに、一刻も早く平穏な生活を取り戻すこと

を願うものであります。

このようなことから、本市としても次のとおり募金箱を設置し、市民の皆様からの支援

を募ることといたしましたので、お知らせします。

1 募金名 平成 2 8年新潟県糸魚川市大規模火災募金

2 設置個所 市役所東側玄関並びに有明庁舎玄関、島原市社会福祉協議会及び同有明

支所

3 設置期間 12 月 2 7日 (火)から平成 2 9年 3月 24( 金) まで

お寄せいただいた募金は、日本赤十字社を通じ、被災地へ送金します。

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原 ◎

担当:島原市福祉保健部福祉課地域福祉班 担当 山ロ
電話 ・0957‐63‐1111( 内線 331)

E‐ma・1:fukushi@city.shimabara lgjp

島原守護神 しまばらん